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Per Fogeiström

Från: HANS LINDQVIST <hans.lindqvist@centerpartiet.se>
Skickat: den 23januari 2014 09:27
Till: Per Fogelström
Kopia: Monica Pettersson
Ämne: Fråga till kso Monica P om köer och trängsel under tiden Slussen och Skurubron

byggs.

Fråga till kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson om trängsel och köer under tiden Slussen och Skurubron
byggs.

Två tydliga alternativ finns nu för ombyggnad av Slussen. Stadens förslag Nya Slussen och alternativförslaget Plan B.
Plan B tar 4 år och kostar 4 miljarder. Stadens förslag tar 8 år, kostar 8 miljarder och innebär omfattande köer och
trängsel för Värmdöborna. En bussterminal ska sprängas in i Katarinaberget, Stadsgårdsleden stänger två av fyra
filer, en 400 meters tunnel byggs genom de nya husen på Stadsgårdsleden, Katarinavägen stängs i fyra år,
Folkkungagatan görs enfilig. Till detta kommer att Danvikstull ska repareras och nya Skurubron byggas.

Planeras några åtgärder för att minska trängsel och köer för Värmdöborna under trafikutbyggnaderna av Slussen
och Skurubron?

Värmdö den 23.1.14
Hans Lindqvist(C)
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Fråga till Peter Frej, ordförande Samhällsplaneringsnämnden

Snöröjning på intartsparkeringar

Antalet platser på några av våra mest populära infartsparkeringar har glädjande nog
ökat på senare tid efter ett idogt arbete av kommunens tjänstemän. Vintertid är
trycket på dessa mindre då sommargästerna inte fmns kvar i kommunen men trots
det får vi färre platser när snön kommer.

Dålig snöröjning leder till att de som ställer sig på infartsparkeringen inte ser rutorna
och det leder i sin tur till att det blir färre parkeringsplatser.

Borde inte kommunens avtal om antal platser gälla även på vintern?

Min fråga till Peter Frej:

Har du för avsikt att tillse att Värmdö kommun och dess medborgare får tillgång till
det antal infartsparkeringar vi har avtal för även på vintern?

Andrine Winther
Socialdemokraterna
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Fråga till Marie Bladholm, kommimfdllmäktiges ordförande i Värmdö kommun.

Vid partiledardebatten i riksdagen för ett par veckor sedan debatterade Fredrik Reinfeldt med
Mikael Damberg angående Sveriges ekonomi. Reinfeldt ifrågasatte Dambergs intresse för
ekonomin varvid flera allianskolleger, bland annat Jan Björklund, inte bara klappade i händerna
utan även ljudligt gav sitt gillande tillkänna. När Damberg sedan gav Reinfeldt svar på tal så
gjorde hans anhängare på samma sätt, det vill säga klappade i händerna och gav sitt gillande
ljudligt tillkiinna.

1 Värmdö kommunfullmäkdge kan det förekomma att ledamöter någon gång försöker klappa i
händerna då någon gör särskilt bra ifrån sig. Detta brukar omedelbart tystas ner av
tjänstgörande ordförande.

Sammanträdena i Värmdö kommunftillmäktige utgör i allmänhet rätt så torra iillställningar. En
möjlighet att spontant kunna visa sitt gillande till ett förslag eller ett anförande skulle kunna
lätta upp stärunirgen. Som jag ser det utgör inte heller ett kommunfullmäktigesarnmanträde
något mer allvarligt eller något högtidligare än ett möte i Sveriges Riksdag. Jag är även
övertygad om att ledamöterna i Värmdös kommunfullmäkdge skulle hantera en tillitande
attityd på ett ansvarsfullt sätt. Därför borde restriktionerna vid kommunfullmäktiges
sammanträden inte vara strängare än i riksdagen.

Mot bakgrund av det ovan anförda frågar jag dig om du som kommunfullmäktiges ordförande
skulle kunna tänka dig att lätta något på den hittillsvarande restriktiva hållningen och tillåta
sådana spontana yttringar som tillåts i Sveriges Riksdag, om inte annat så på försök.

Hästhags - %28 januari 2014

Henrik Paulsen (5)
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Svar på interpellation ang. jämnare
könsfördelning vid namnsättning av
kommunens gator och vägar.
Tack Mats för denna interpellation som belyser ett ämne som debatteras ofta, men inte mindre viktigt
för det.

1 den senaste “riktlinjer för bestämmande av namn och namnsättning i Värmdö kommun” kan man
läsa vilka regler och riktlinjer som gäller för både jämnare könsfördelning men även meorialnamn
samt äldre namn.

När det gäller personnarrm kan man läsa att “Personen bör vid tiden för namnsättningen vara så pass
känd att allmänheten inte omgående behöver en kommentar till namnvalet” samt “Personen ifråga
skall vara en så förtjänt medborgare att ben är värd en plats uppkallad efter sig”. Vidare kan man läsa
att “en jämn könsfördelning vid nanmsättning med personnamn bör alltid eftersträvas”. 1 mars 2013
togs beslut om nya namn till kvarter, vägar och gränder i fabriksstaden. Kvarteren namngavs till:
Slamhusarbetaren, massaarbetaren, tallriksformaren, koppformaren, modellören, puttserskan,
ungsbrännaren, dekoratören, klippflickan, tryckerskan, blommerskan, målerskan, glaseraren,
framtagaren, inläggerskan och packaren. Gatorna döptes efter Wilhelm Kåge, Stig Lindberg, Edla
Sofia, Britt-Louise Sundell, Magnus Isaeus och Ursula Printz. Två gränder döptes efter Berndt Friberg
och Josef Ekberg.

Även om jag ser hur viktig denna fråga är så tycker jag att vi har gjort det bästa möjliga vi kan med
dessa ovan regler som togs under förra året. Nya gator, gränder och kvarter har tidigare inte växt som
frukt i träden men kommer nu mer och mer. Då kommer våra regler att gälla och den eventuella
snedfördelningen mellan könen när det gäller namn har all möjlighet i världen att korrigeras.

Fredrik Sneibjerg

Ordförande Kultur och Fritidsnämnnden



20 14-0 1-28

Interpellation

Ordföranden
Finansieringsnämnden för äldreomsorg

Angående Principer för biståndsbedömning
Under de senaste veckorna har vi av lokal massmedia uppmärksammats på att en skärgårdsbo
biståndsbedömts annorlunda än ben skulle gjorts i fall hen varit bosatt på fastlandet. Nu har
jag också läst att det ordnats sig på, som jag förstår, på bästa sätt. Ändå kvarstår den
principiella frågan bedöms behoven utifrån verksamhetsutövarens resurser i stället för utifrån
vårdtagarens behov.

Med hänvisning till ovan frågar jag ordföranden för finansieringsnämnden för äldreomsorg:

• Görs biståndsbedömningarna utifrån behoven eller utifrån vårdtagarens
bostadsort och/eller verksamhetens resurser?

Mats Skoglund (V)
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Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-01-29

Interpellation till Kommunstyrelsens
ordförande, Monica Pettersson (M) angående
relationen mellan Värmdö kommun och
konsthallen Artipelag

Undertecknad har vid samtal med upphovsmannen och ägaren till konsthallen Artipelag, Björn
Jakobson, i slutet av förra året fått redogjort för mig synpunkter på kommunikationen mellan den
och Värmdö kommun, synpunkter som inte framstod som direkt smickrande för kommunens
vidkommande. Björn Jakobson hänvisade bland annat till ett möte med Monica Pettersson och en
tjänsteman i oktober 2012 vid vilket han presenterade en lista med frågor på vilka man lovade att
återkomma från kommun-representanternas sida.

Så har enligt Jakobson inte skett trots upprepade påstötningar, den senaste daterar sig till 2013-
06-26 och innehåller 10 punkter som man från Artipelags sida betraktar som obesvarade.

Undertecknad förfogar över såväl den ursprungliga listan med sina 22 punkter som den nu
åberopade med sina 10 återstående och enligt Björn Jakobson obesvarade punkter. Du har erhållit
en kopia på den senare listan vid detta sammanträdes början.

Detta föranleder följande frågor till Kommunstyrelsen ordförande Monica Pettersson
(M):

Stämmer rrppg/ien att du, enligt en överenskommelsefrån 20 12-10-21 me//an dig som representantförE7ärindö

kommun och Björn Jakobson på konsthallen Artipelag, har lovat att ti//Artte/ag återkomma med svarpå ett

anta/preciseradefrågor?

Gustavsberg 2014-01-28

Jan-Olof Landqvist (S)
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Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-01-29

Interpellation till ordföranden i
Finansieringsnämnden för äldreomsorg,
Elisabeth Dingertz (M), om trygghetslarm för
äldre och personer med funktionsnedsättning

1 den trend som vi har i kommunen då allt fler skall bo hemma så länge som möjligt blir
trygghetslarmet viktigt. Det måste fungera.

1 Värmdö kommun kostar det 353 kr/mån att få ett trygghetslarm. Ett larm som alla uppfattar
som en livlina om/när något händer. Det finns alltid någon som kommer, när jag ropar.

Ett trygghetslarm är kopplat till en larmcentral via telefonnätet. Idag sker det successivt en
övergång till mobilnätet eller ett bredband från det gamla fasta telefonnätet. Enligt Socialstyrelsen
skall denna övergång ske senast 2015.

Enligt tv-programmet “Uppchag granskning” var det 2012 fortfarande 190 000 äldre som var
uppkopplade till det fast telefonnätet (det analoga nätet). Endast 13 kommuner har bytt till det
mobila nätet/bredbandsnätet (det digitala nätet).

Interpellationen refererar till SKL, Hjälpmedelsinstitutet och Socialstyrelsen.

Enligt SKL gäller följande:

“Digitala larm ökar trvggheten för både brukaren och kommunen och på längre sikt kan ett
teknikskifte bana väg för fler trygghetstjänster. Det är inte minst viktigt när antalet äldre i Sverige
ökar. Men hittills har få tillgång till de digitala larmen. 1 arbetet med att införa den nya tekniken
skulle en regional samverkan mellan kommunerna underlätta”, skriver Per Mosseby,
digitaliseringschef på SKL.
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Mot denna bakgrund av ovanstående vill vi ställa följande frågor till ordföranden i
Finansieringsnämnden för äldreomsorg, Elisabeth Dingertz (M):

• Hur testar Värmdö kommun att larmet fungerar? Testar ni hela kedjan, från larmknapp
dli larmcentral?

• Hur ofta testas att larmet fungerar över hela kedjan?
• Vem ansvarar för testerna?
• Hur många avvikelser rapporterades under 2011, 2012 och 2013 uppdelat per det digitala

respektive analoga nätet?

För Socialdemokraterna i Värmdö

Johnny Tedenfors Käte Fransson

Lennart Karlsson Cecilia Ramning

Henrik Paulsen
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Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-01-29

Motion om policy för köp och försäljning av
bolag och fastigheter, mm

Bakgrund och utmaning
Värmdö kommun och dess helägda bolag gör då och då köp och försäljningar till stora värden.
Det kan gälla såväl fastigheter som bolag. Dessa affärer är förenade med betydande risker och
svårigheter. Skillnaden mellan en bra och dålig affär kan uppgå till miljontals kronor.

När kommunen gör dessa affärer, sköts förhandiingarna oftast av kommunens högsta tjänstemän.
När kommunens bolag köper och säljer fastigheter eller andra bolag, kan affärerna komma att
hanteras av fritidspoliuiker och lekmän. Det har funnits exempel på att det inte har tagits fram
oberoende värderingar av objekten som är föremål för försäljning eller köp.

Dessa omständigheter utgör en svårighet för Kommunfullmäktige som ska ta stäUning till affären.
Skattekollektivet exponeras dessutom för avsevärd ekonomisk risk och sannolikt minskade
möjligheter till största möjliga förtjänst.

Lösning
Det finns ett flertal professionella, erkända aktörer som gör såväl värderingar av bolag och
fastigheter som konkreta förhandlingar och avslut. Det kan handla om investrnentbanker,
revisionsbyråer, advokatbyråer eller faslighetsmäklare. Dessa aktörer tar förstås ut ett arvode.
Arvodesstrukturen är varierande. Ibland är det en startavgift kombinerat med en andel av värdet
på affären, i vissa fall timdebitering och i andra fall helt resultatbaserade arvoden.

Arvodena påverkar förstås kommunens och bolagens affärsnetto. Tanken med förslaget är att
detta kompenseras av högre pris vid försäljning och lägre pris vid köp. Dessutom ökar
transparensen i affären och förtroendet för prislappen, vilket i sig har ett egenvärde för såväl
medborgarnas som fullmäktigeledamöternas insyn och kunskap.

Vid affärer till värden som kräver Kommunfullmäktiges godkännande, bör Värmdö kommun och
dess bolag, säkerställa att medborgarna dels har full insyn i beslutsunderlagen, dels får ut maximal

vinst vid försäljningar, dels minimerar risken vid köp genom lägsta möjliga prislapp.
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Förslag
Den socialdemokratiska gruppen föreslår mot bakgrund av ovan att:

- förvaltningen tar fram ett förslag på en po]icy/riktlinjer och en checkiista för kommunens
och de kommunala bolagens köp och försäljning av bolag och fastigheter, mm, som ska
vara uppfylld innan affären presenteras för beslut i Kommunfullmäktige.

- policyn/riktlinjerna kan exempelvis innehålla:

o checklista för kriterier/krav som ska vara uppfylld före Kommunfullmäktiges
godkännande

o krav på lägsta möjliga pris vid köp och högsta möjliga pris vid försäljning
o krav på oberoende värderingar görs före förhandling och att värderingarna

medföljer beslutsunderlagen
o krav att affärernas förhandlingar och avslut ska genomföras av professionella

upphandilade aktörer
o eventuellt andra beståndsdelar som främjar motionens syfte att värna

skattebetalarnas pengar och öka insynen

För Socialdemokraterna i Värmdö

Annika Andersson Ribbing Henrik Paulsen

Christer Hedberg
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